
 

 

UCHWAŁA NR XVII/136/2025 

RADY GMINY KRASNE 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zamiany uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Krasne 

spółkom wodnym, trybu postępowania i sposobu jej rozliczania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), oraz art. 443 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (t. j. 

Dz. U. z 2024 r., poz. 1087 z późn. zm.) 

Rada Gminy Krasne 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie w sprawie udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Krasne dla spółek 

wodnych na działania związane z bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń wodnych na terenie Gminy Krasne, 

stanowiącym  załącznik do uchwały Rady Gminy Krasne nr XXXIX/279/2021 z dnia 31 maja 2021 roku 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Krasne spółkom wodnym, trybu postępowania  

i sposobu jej rozliczania, wprowadza się następujące zmiany:  

1) ust. 2 w § 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dotacja celowa jest udzielana w wysokości 90% kosztów realizacji zadania, jednak nie może być 

wyższa niż 80 000 zł ( słownie: osiemdziesiąt tysięcy złotych ).”; 

2) po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu: 

„§ 3a. 1. Dotacja dla spółki wodnej, dotycząca działalności gospodarczej w rozumieniu unijnego prawa 

konkurencji, stanowi pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie a jej 

udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych w: 

1) Rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. 

UE. L. 2023/2831 z 15.12.2023) - w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej 

uchwały może być udzielana do dnia 31 grudnia 2030 r., lub 

2) Rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r., w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomoc de minimis 

w sektorze rolnym (Dz. U. UE. L. 2013.352.9) - w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie 

niniejszej uchwały może być udzielana do końca okresu stosowania niniejszego rozporządzenia, lub 

3) Rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE. L. 2014.190.45) - w takim przypadku pomoc de 

minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2030 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 6 czerwca 2025 r.

Poz. 2558



2. Wnioskodawca przy ubieganiu się o pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie o której 

mowa w § 3a ust. 1 pkt 1 i pkt 2, do wniosku o udzielenie dotacji dołączy: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu trzech minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje określone w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 40) lub rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

z 2010 r. nr 121, poz. 810). 

3. Wnioskodawca przy ubieganiu się o pomoc de minimis rybołówstwie, o której mowa w § 3a 

ust. 1 pkt 3, do wniosku o udzielenie dotacji dołączy: 

1) dokumenty określone w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej; 

2) informacje określone w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Krasne 

 

 

Dawid Kowalski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2558


		2025-06-06T13:00:30+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




